
Výpis z Usnesení z 31. RM – 10.10.2023 

 

 
 
 
 

Výpis z Usnesení 
z 31. schůze rady městyse Pozořice 

ze dne 10. 10. 2023 
 
 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 
vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 
 
Rada městyse bere na vědomí:  
 

• stav plněných úkolů z minulých rad 

• rozhodnutí, oznámení a závazná stanoviska SÚ Pozořice, MěÚ Šlapanice 
a Drážního úřadu týkající se staveb v městysi Pozořice z hlediska účastníka 
řízení Městyse Pozořice a ochrany životního prostředí v Městysi Pozořice.  

• měsíční statistickou zprávu úřadu práce za měsíc září 2023 o stavu 
nezaměstnanosti obyvatel v obcích Brno – venkov. 
 

 
 

Rada městyse projednala:  
 

• žádost Vlastimila Buchty a možnost úpravy výšky panelové komunikace na 
pozemku p. č. 1570/1 v k. ú. Pozořice, a to z důvodu usnadnění vjezdu do 
výrobní haly, která je nyní ve výstavbě na pozemku p. č. 1569/11 v k. ú. 
Pozořice. PD na výstavbu haly byla schválena v srpnu 2022. V této věci budou 
probíhat další jednání s panem Buchtou, rada usnesení nepřijala. 

• žádost SK Pozořice o souhlas s vybudováním FVE na střeše fotbalových kabin 
a žádost o dofinancování FVE, které nebude pokryto z dotace, z rozpočtu 
městyse. Vzhledem k výši částky, kterou by se obec měla na projektu podílet, 
předává rada žádost k projednání ZM. 

 

 

Rada městyse schvaluje: 

 

• stavební záměr SHB, akciová společnost, IČ 25324365, Masná 1493/8, CZ 702 

00 Ostrava, dle předložené PD stavby s názvem „II/383 Pozořice – křižovatka s 

II/430 – DÚR, IČ“ a souhlasí s určením pozemku 1727/112 v k. ú. Pozořice pro 

uložení ornice ze stavby. 

• předloženou Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností 

CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, na budoucí 

umístění vedení komunikačních sítí a zařízení na pozemek p. č. 74 v k. ú. 

Pozořice. 

 

 

 



Výpis z Usnesení z 31. RM – 10.10.2023 

 

 

 

 

 

• předloženou Smlouvu o převzetí investorství se společností VIVO 

CONNECTION spol. s r.o., jejímž předmětem je převod investorství stavebního 

objektu specifikovaného jako: „SO 08 – rozvody sdělovacích kabelů“ 

na pozemcích p. č. 302/2, 776/36, 776/34, 776,32, 776/35, 776/30, 776/31, 

776/16, 776/33, 776/37, 776/38, 776/42, 776/39, 776/2, 776/40, 776/41, 801/1, 

802/5, 802/4 a 803 vše v k. ú. Pozořice. 

• poskytnutí mimořádného příspěvku ze Sociálního fondu paní Miluši Křížové, a 

to ve výši 2 500 Kč, který byl vyplácen poměrnou částí v měsících leden až září 

2023. 

• zadání vypracování PD pro opravu dešťové kanalizace v ulici Ulička v 

Pozořicích za cenu 95 000 Kč bez DPH panu Ing. Petru Hlaváčovi, 613 00 Brno, 

IČ 665 58 239. 

 

 

Rada městyse vydává: 

 

• Směrnici městyse Pozořice č. 01/2023 o energetickém managementu 

a schvaluje tým energetického managementu ve složení: Tereza Jiráčková, Ing. 

Rostislav Fianta, Vojtěch Řičánek, Stanislav Šmerda, Ing. Luboš Novotný. 

 

 

 

Rada městyse rozhodla: 

 

• o zadání poptávkového řízení na dodavatele elektrické energie na rok 2024. 

Poptají se:  

o E.ON Česká republika, s. r. o. 

o Innogy Energie, s.r.o. 

o Pražská plynárenská a.s. 

o MND Energie a.s. 

o ČEZ a.s. 

o CENTROPOL ENERGY, a. s. 

o TEDOM energie s.r.o. 

• o podání žádosti o dotaci do výzvy SFŽP – Efektivní výstavba budov 

mateřských, základních a středních škol v pasivním energetickém standardu a 

plusových (nulových) budov na přístavbu Základní školy a mateřské školy 

Pozořice. 

• o podání žádosti o dotaci do výzvy SFŽP – Efektivní výstavba budov 

mateřských, základních a středních škol v pasivním energetickém standardu a 

plusových (nulových) budov na výstavbu sportovní haly. 

 

 

 



Výpis z Usnesení z 31. RM – 10.10.2023 

 

 

 

 

 

• o výběru nejvhodnější nabídky na zpracování dokumentů pro získání dotace a 

podání dotační výzvy do programu Efektivní výstavba budov mateřských, 

základních a středních škol v pasivním energetickém standardu a plusových 

(nulových) budov na přístavbu Základní školy a mateřské školy Pozořice a na 

výstavbu sportovní haly, a to výběrem nabídky společnosti Regionální 

poradenská agentura, s. r. o., Starobrněnská 690/20, Brno 602 00. 

Nabídka za jednu výzvu: 

 Podání žádosti              34 000 Kč plus DPH  

Odměna po schválení dotace                                   1% plus DPH 

 

 

 

Rada městyse jmenuje: 

 

• za zřizovatele členy školské rady, a to: Ing. Luboše Novotného, Ing. Renatu 

Ondrůškovou, Ing. Helenu Haškovou. 

 

 

 

 


